FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ (PE)
Comissão de Contratação

Processo Administrativo Nº: 001/2024-FMAS
Dispensa de Contração Direta Nº 001/2024-FMAS

EXTRATO DE DISPENSA DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público,o
resultado da dispensa de contratação direta n°001/2024-FMAS,
objetivando a Contratação de empresa do ramo pertinente para
fornecimento de equipamentos e materias permanentes, e utensílios
domésticos, mobiliário para implantação da cozinha comunitária,
para suprir a necessidade da cozinha comunitária, destinados à
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa
Cruz, no exercício de 2024, com entrega imediata, nos moldes
preconizado do Art. 75, II, da Lei 14.133/21, e do Decreto Municipal
n°004/2024, de 18 de janeiro de 2024, o resultado do Processo
Administrativo nº 001/2024 – Dispensa de contratação Direta nº
001/2024/FMAS, RATIFICA  da dispensa de contratação direta, na
forma física  em favor da empresa, MAGAZINE PADRE CÍCERO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Cel Anísio
Coelho, n.º 37, Centro, CEP 56.200-000, Trindade/PE, inscrita no CNPJ
sob o n.º 24.095.937/0001-56, neste ato representada pela sua Sócia
Administradora, a Sra. Elane Marinho Macedo Delgado, inscrita no
CPF sob o n.º 023.700.174-81, residente e domiciliada na cidade de
Ouricuri/PE, por ter ofertado a proposta de preços mais vantajosa
para o fornecimento do objeto, que se analisados à luz do orçamento
estimativo e das demais cotações acostadas, cristalinamente
refletem a proposta mais vantajosa para a Administração pública,
que está no valor global de 53.396,20 (cinquenta e três mil e
trezentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

Santa Cruz 27 de março de 2024.
Cícera Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de

assistência social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024-FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DISPENSA DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº001/2024-FMAS. P.L
Nº001/2024-FMAS, Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE.
Contratada: empresa: MAGAZINE PADRE CÍCERO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua Cel Anísio Coelho, n.º 37,
Centro, CEP 56.200-000, Trindade/PE, inscrita no CNPJ sob o n.º
24.095.937/0001-56, neste ato representada pela sua Sócia
Administradora, a Sra. Elane Marinho Macedo Delgado, inscrita no
CPF sob o n.º 023.700.174-81, residente e domiciliada na cidade de
Ouricuri/PE. OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente
para fornecimento de equipamentos e materias permanentes, e
utensílios domésticos, mobiliário para implantação da cozinha
comunitária, para suprir a necessidade da cozinha comunitária,
destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Santa Cruz, no exercício de 2024, com entrega imediata, nos
moldes preconizado do Art. 75, II, da Lei 14.133/21, e do Decreto
Municipal n°004/2024, de 18 de janeiro de 2024, e o que consta no
Processo Administrativo nº 001/2024 – Dispensa de contratação
direta, na forma física nº 001/2024/FMAS. Valor do Orçamento
Estimativo: R$ 54.581,55 (cinquenta e quatro mil quinhentos e
oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).Valor Global
Contratado R$ 53.396,20 (cinquenta e três mil e trezentos e noventa
e seis reais e vinte centavos), validade do contrato 12 meses.

Santa Cruz, 27 de março de 2024.
Cícera Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de

assistência social